
Denominazione della società

DOMANDA DI ADESIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE

da redigere su carta intestata dell’operatore economico

Indagine  di  mercato  finalizzata  all’individuazione  di  operatori  economici  interessati  ad  una
successiva procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 50
comma 1 lettera c) del D.Lgs. 36/2023, con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 50 comma
4 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento dell’Accordo quadro, con un unico operatore economico, ai
sensi  dell'art.  59,  comma 3,  del  D.lgs 36/2023,  per  i  lavori  di  “Manutenzione Straordinaria  per la
ristrutturazione  dei  servizi  igienici  negli  edifici  scolastici  del  Municipio  Roma  XV”-  CUP
J82B23000230004  -  PT  20240155.  CIG  in  corso  di  acquisizione.   Importo  complessivo  euro
550.000,00.

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA

(ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, e ss.mm. ii.)
 
Il/La  sottoscritto/a  …..……………………………………………………………………………………..  nato/a  a

………………………………….……………………………………………… il ……………………………. residente

in  ……………………………………  all’indirizzo ………………….………………………………..  C.A.P…………

in qualità di legale rappresentante  dell’impresa  ………………….....................................

………………………… iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio, Industria, Agricoltura e

Artigianato di…………………………………………………………………………………………………….

consapevole delle responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni
mendaci e/o formazione di atti falsi e/o uso degli stessi ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del  D.P.R.
28/12/2000  n.  445  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni;  consapevole,  altresì,  che  qualora
emerga  la  non  veridicità  del  contenuto della  presente  dichiarazione questa impresa  decadrà  dai
benefici per i quali la presente dichiarazione è rilasciata,

DICHIARA

(in caso di dichiarazioni alternative, cancellare/barrare quella non di interesse):

 di essere in possesso dei requisiti di capacità tecnica ed idoneità professionale
 di essere in possesso della certificazione SOA categoria prevalente OG1 classifica II
 l’insussistenza delle cause di esclusione previste al Capo II ed al Capo III del Titolo IV della Parte V del

Libro II del D.Lgs. 36/2023;
 l’insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 53, comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001 o di altri

divieti a contrattare con la Pubblica Amministrazione ai sensi della normativa vigente;
 l’insussistenza della cause di divieto, decadenza o sospensione di cui all’artl. 67 del D.Lgs. 159/2011;
 di avere preso conoscenza della tipologia e delle caratteristiche dei lavori previsti nell’appalto in oggetto e

dei requisiti previsti per l’affidamento dello stesso e per la successiva esecuzione, nonché di avere preso
conoscenza delle particolari condizioni espresse nell’avviso pubblico di indagine di mercato.

           COMUNICA

Il  proprio interesse a partecipare all’indagine di  mercato finalizzata all’individuazione di  operatori
economici interessati ad una successiva procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara,
ai  sensi dell’art.  50 comma 1 lettera c) del  D.Lgs. 36/2023, con il criterio del prezzo più basso ai  sensi
dell’art.  50  comma 4 del  D.Lgs.  36/2023  per  l’affidamento dell’Accordo  quadro,  con un  unico operatore
economico, ai sensi dell'art. 59, comma 3, del D.lgs 36/2023, per i lavori di “Manutenzione Straordinaria per
la ristrutturazione dei servizi igienici negli edifici scolastici del Municipio Roma XV”- CUP J82B23000230004
- PT 20240155. CIG in corso di acquisizione.  Importo complessivo euro 550.000,00.



Denominazione della società

Impresa singola

Consorzio (indicare la o le impresa/e consorziata/e in sede di offerta)

Impresa capogruppo di raggruppamento temporaneo (produrre unitamente a questa dichiarazione anche
la dichiarazione della/e mandante/i nonché il prospetto indicante i componenti del raggruppamento e se
costituito o costituendo)

DICHIARA 
(cancellare/barrare l’opzione/i non di interesse):

• opzione 1) di avere eseguito, per una amministrazione pubblica, nei 5 anni antecedenti la data di
pubblicazione dell’avviso, un lavoro analogo e di importo almeno pari a quello previsto per i lavori
oggetto dell’appalto, di cui almeno il 50% svolto in categoria OG1 (indicare se si tratta di lavori
riferibili a più categorie e specificare quali e in che percentuali). 

IMPORTO LAVORO ESEGUITO IN CATEGORIA OG1 ________________________________

AMMINISTRAZIONE PUBBLICA COMMITTENTE_______________________________________

• opzione 2) di avere eseguito, nei 5 anni antecedenti la data di pubblicazione dell’Avviso, fino a 3
lavori  analoghi,  il  cui  importo,  complessivamente  considerato,  non  sia  inferiore  al  50%
dell’importo dei lavori oggetto dell’appalto; 

IMPORTO LAVORI ESEGUITI 

1

IMPORTO LAVORO SVOLTO IN OG1______________________________________

AMMINISTRAZIONE PUBBLICA COMMITTENTE _______________________________

2

IMPORTO LAVORO SVOLTO IN OG1______________________________________

AMMINISTRAZIONE PUBBLICA COMMITTENTE _______________________________

3

IMPORTO LAVORO SVOLTO IN OG1______________________________________

AMMINISTRAZIONE PUBBLICA COMMITTENTE _______________________________

TOTALE dei 3 lavori:_______________________________________________________

    Al fine di comprovare l’esecuzione dell’eventuale lavoro analogo svolto ciascun candidato dovrà
produrre  in  allegato  alla  domanda  di  partecipazione,  certificati  rilasciati  dall’amministrazione
pubblica/ente pubblico contraente, con l’indicazione dell’oggetto, dell’importo, della categoria e
del  periodo  di  esecuzione;  nel  caso  di  lavori  riferibili  a  più  categorie,  verrà  considerato
esclusivamente  l’importo  relativo  alla  categoria  OG1.  Nella  domanda  di  partecipazione  deve
essere  indicato  espressamente  l’importo  del  lavoro  eseguito,   dettagliando  eventualmente  le
categorie,  e  l’amministrazione  pubblica  committente;  deve  essere  prodotta  esclusivamente  la
certificazione  relativa  al  lavoro  indicato  nella  domanda  di  adesione.  Non  saranno  ammesse
domande  di  adesione  che  non  riportino  espressamente  l’importo  del  lavoro  svolto  (ove
applicabile) o che non siano corredate da certificazioni di regolare esecuzione a comprova. Verrà
considerato  l’importo  contabilizzato  e  non  quello  contrattuale.  Le  domande  incomplete  o  no
corredate  dalla  documentazione  a  comprova  di  quanto  dichiarato  non  saranno  prese  in
considerazione.  Qualora  l’operatore  non  abbia  svolto  alcun  lavoro  analogo  nel  quinquiennio
antecendente  la  data  di  pubblicazione  dell’avviso,  dovrà  cancellare  entrambe  le  opzioni  o
presentare  la  domanda  senza  compilare  alcun  campo,  avendo  comunque  cura  di  firmare
digitalmente la stessa.



Denominazione della società

Allega alla presente la seguente documentazione:

• Attestazione SOA

• Documento di identità del Legale Rappresentante

• Documentazione  comprovante  l’avvenuta  esecuzione  dei  lavori  sopra  dichiarati,
consistente nel  certificato di  regolare esecuzione  rilasciato dall’amministrazione/ente
contraente, con l’indicazione dell’oggetto, dell’importo, della categoria e del periodo di
esecuzione;

Nel caso di esecuzione dei  lavori in qualità di  componente di  un operatore economico plurisoggettivo, il
candidato  dovrà  dichiarare,  quantificare  e  dimostrare  la  quota  di  lavorazioni  eseguite  singolarmente
all’interno del raggruppamento/consorzio/GEIE. Solo ed esclusivamente tale quota di lavorazioni verrà presa
in considerazione.

Firma
________________

La dichiarazione deve essere sottoscritta digitalmente dal Legale Rappresentante dell’impresa


